

NKBV VERZEKERINGEN B.V.

Voorwaarden verzekeringsbemiddeling

versie 1 oktober 2025

Definities

Assuradeur/Verzekeraar: de maatschappij die de verzekering aanbiedt.

Klant: de natuurlijke persoon die de verzekering afsluit.

Diensten: het beschikbaar stellen van informatie en het bemiddelen bij het afsluiten van een verzekering.

Artikel 1 – Dienstverlening – bemiddeling

1. NKBV Verzekeringen B.V. bemiddelt bij het afsluiten van reis- en ongevallenverzekeringen met bergsportdekking en bij (reis)annuleringsverzekeringen.
2. NKBV Verzekeringen B.V. is geen partij bij de verzekeringsovereenkomst; de overeenkomst komt tot stand tussen de klant en de assuradeur/verzekeraar. NKBV Verzekeringen B.V. staat niet in voor dekking onder de verzekeringspolis.
3. NKBV Verzekeringen B.V. geeft geen advies. De klant bepaalt zelf of een verzekering passend is.

Artikel 2 – Informatievoorziening

1. NKBV Verzekeringen B.V. spant zich in om juiste en actuele productinformatie te verstrekken, zoals aangeleverd door de verzekeraar.
2. Voor de inhoud van de polisvoorwaarden is uitsluitend de assuradeur/verzekeraar verantwoordelijk.

Artikel 3 – Betaling en niet tijdige betaling

1. NKBV Verzekeringen B.V. int de verzekeringspremie namens de Assuradeur/Verzekeraar. De premie dient binnen 14 dagen na ontvangst van de factuur te zijn voldaan.
2. Verzekeringsdekking gaat pas in na ontvangst van de betaling van de premie.
3. De betaling geschiedt niet tijdig indien deze niet is ontvangen door NKBV Verzekeringen B.V. voor of op de in de factuur vermelde vervaldatum. Bij niet tijdige betaling is de Klant van rechtswege in verzuim.
4. Indien de Klant niet tijdig de betaling heeft voldaan, is deze over het openstaande bedrag de wettelijke rente verschuldigd. Bovendien dient de Klant, na schriftelijke sommatie waarin een laatste termijn wordt gesteld, buitengerechtelijke incassokosten te betalen. De buitengerechtelijke incassokosten bedragen 15% van het gevorderde tot €2500, met een minimum van € 40. Het voorgaande laat overige rechten van NKBV Verzekeringen B.V. onverlet.

Artikel 4 – Verplichtingen klant

1. De klant verstrekt correcte en volledige informatie die nodig is voor het afsluiten van de verzekering.
2. Onjuiste of onvolledige informatie kan gevolgen hebben voor de dekking.

Artikel 5 – Aansprakelijkheid

1. NKBV Verzekeringen B.V. is niet aansprakelijk voor schade die voortvloeit uit keuzes van de klant of uit de polisvoorwaarden van de verzekeraar.
2. De aansprakelijkheid van NKBV Verzekeringen B.V. is beperkt tot het bedrag dat door haar beroepsaansprakelijkheidsverzekering wordt uitgekeerd, vermeerderd met het eigen risico.

Artikel 6 – Klachten

1. Klachten kunnen schriftelijk worden ingediend conform de klachtenprocedure.
2. Indien geen oplossing wordt bereikt, kan de klant zich wenden tot het Klachteninstituut Financiële Dienstverlening (Kifid).

Artikel 7 – Overig

1. Ondergeschikten, hulppersonen en andere betrokken derden kunnen zich richting de Klant beroepen op de bepalingen uit deze algemene voorwaarden.
2. Uitsluitend het Nederlandse recht is van toepassing, tenzij dit in strijd is met dwingend recht.
3. De rechter te Utrecht is exclusief bevoegd kennis te nemen van geschillen die samenhangen met de Diensten, tenzij dit in strijd is met dwingend recht.